



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195



CARTA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: PMH-11217-CP01
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
DATA DE ABERTURA: 15/01/2017
HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇO	VALOR GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, PODAÇÃO E VOLUMOSOS NA CIDADE DE HIDROLÂNDIA/CE.	R\$ 1.436.347,66
VALOR DA PROPOSTA: Um Milhão e Quatrocentos e Trinta e Seis Mil e Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos	
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS	
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES	

DADOS DA PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
ENDEREÇO: AV. SANTOS DUMONT 1740 SALA 105 ALDEOTA CEP: 60.150-161
CIDADE: FORTALEZA-CE
CNPJ: 10.697.540/0001-20
FONE: (85) 3016 0195
EMAIL: construtora_lazio@yahoo.com.br

Fortaleza (CE), 10 de janeiro de 2018.

Veldini de Sousa Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, PODAÇÃO E VOLUMOSOS
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDI:	24,87%

ITEM	CÓD.	SERVIÇO/DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1.0 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS						897.243,16
1.1	PMH-01	COLETA E TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO (REMOÇÃO MANUAL)	T	1.750,95	326,91	572.403,06
1.2	PMH-02	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE PODAÇÃO E VOLUMOSOS	T	457,92	329,24	150.765,58
1.3	PMH-03	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	T	15,15	3.323,75	50.354,81
1.4	PMH-04	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA COLETA SELETIVA	T	52,53	2.355,22	123.719,71

2.0 - SERVIÇOS DE LIMPEZA						229.017,51
2.1	CXXXX	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	T	1.433.760,00	0,12	172.051,20
2.2	C3954	CAPINA MANUAL, ROÇAGEM E RASPAGEM DE LINHA D'ÁGUA EM VIAS URBANAS	T	53.500,80	0,39	20.865,31
2.3	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (PINTURA DE MEIO-FIO)	T	12.037,68	3,00	36.101,00

3.0 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO						24.013,74
3.1	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARRIFADOR (ALUGUEL)	T	104,00	169,46	17.623,84
3.2	C3375	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	T	1.228,00	5,20	6.389,90

TOTAL PARCAL (R\$)					1.150.274,41	
BDI					24,87%	286.073,25
TOTAL GERAL (R\$)					1.436.347,66	

Seleção de Serviços Ltda
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

Jose Randal de Mesquita Neto
José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, PODAÇÃO E VOLUMOSOS.
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDI:	24,87%

1.1	COLETA E TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO (REMOÇÃO MANUAL)	UNID.	QUANT.	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
EQUIPAMENTOS					
10002	CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA DE MADEIRA	UND	3,00	5.820,00	17.460,00
10003	CAMINHÃO COMPACTADOR	UND	1,00	7.760,00	7.760,00
TOTAL (R\$) =					25.220,00
MÃO DE OBRA					
10001	GARI COLETOR	UND	10,00	983,00	9.830,00
TOTAL C/ ENC. SOCIAIS (R\$) =					9.830,00

TOTAL SIMPLES (R\$) = 35.050,00

ENCARGOS SOCIAIS (88,68%) + ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (40,00%) = 128,68% = 12.649,24

BDI = 0,00

TOTAL GERAL (R\$) = 47.699,24

QUANTIDADE DE TON/MÊS = 145,91

PREÇO DO SERVIÇO (TON/MÊS) 326,91

Valdizir de Sousa Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, PODAÇÃO E VOLUMOSOS.
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDI:	24,87%

1.2	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE PODAÇÃO E VOLUMOSOS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
EQUIPAMENTOS					
10002	CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA DE MADEIRA (COM CAPACIDADE 6,0 M ³) COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL	UND	1,00	5.820,00	5.820,00
TOTAL (R\$) =					5.820,00
MÃO DE OBRA					
10001	GARI COLETOR	UND	3,00	983,00	2.949,00
TOTAL C/ ENC. SOCIAIS (R\$) =					2.949,00
TOTAL SIMPLES (R\$) =					8.769,00
ENCARGOS SOCIAIS (88,68%) + ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (40,00%) = 128,68% =					3.794,77
BDI =					0,00
TOTAL GERAL (R\$) =					12.563,77

QUANTIDADE DE TON/MÊS =	38,16
-------------------------	-------

PREÇO DO SERVIÇO (TON/MÊS)	329,24
----------------------------	--------

Saldin de Sousa Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

pa - Paul de Mesquita Neto
José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, Podação e Volumosos.
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDI:	24,87%

1.3	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	UNID.	QUANT.	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
EQUIPAMENTOS					
10005	CARRO PEQUENO TIPO BAÚ / PADRÃO POPULAR COM CUSTO DE COMBUSTÍVEL INCLUSO.	UND	1,00	1.940,00	1.940,00
TOTAL (R\$) =					1.940,00
MÃO DE OBRA					
10004	MOTORISTA / GARI COLETOR	UND	1,00	983,00	983,00
TOTAL C/ ENC. SOCIAIS (R\$) =					983,00
TOTAL SIMPLES (R\$) =					2.923,00
ENCARGOS SOCIAIS (88,68%) + ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (40,00%) = 128,68% =					1.264,92
BDI =					0,00
TOTAL GERAL (R\$) =					4.187,92

QUANTIDADE DE TON/MÊS = 1,26

PREÇO DO SERVIÇO (TON/MÊS) 3.323,75

Jeldini de Sousa Costa de
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

Jose Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, Podação e volumosos.
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDE:	24,87%

1.4	COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA COLETA SELETIVA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
EQUIPAMENTOS					
10002	CAMINHÃO BASCULANTE OU CARROCERIA DE MADEIRA (COM CAPACIDADE 6,0 M ³) COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL	UND	1,00	5.820,00	5.820,00
TOTAL (R\$) =					5.820,00
MÃO DE OBRA					
10004	GARI COLETOR	UND	2,00	983,00	1.966,00
TOTAL C/ ENC. SOCIAIS (R\$) =					1.966,00

TOTAL SIMPLES (R\$) = 7.786,00

ENCARGOS SOCIAIS (88,68%) + ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (40,00%) = 128,68% = 2.529,85

BDI = 0,00

TOTAL GERAL (R\$) = 10.315,85

QUANTIDADE DE TON/MÊS = 4,38

PREÇO DO SERVIÇO (TON/MÊS) 2.355,22

Valdinei de Sousa Coutinho

CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

Jose Randal de Mesquita Neto

ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, Podação e volumosos.
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDI:	24,87%

2.1	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	UNID.	QUANT.	VR. UNIT (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
MÃO DE OBRA					
10006	GARI VARRIÇÃO	UND	7,00	983,00	6.881,00
TOTAL C/ ENC. SOCIAIS (R\$) =					6.881,00

TOTAL SIMPLES (R\$) =	6.881,00
-----------------------	----------

ENCARGOS SOCIAIS (88,68%) + ADICIONAL DE INSALUBRIDADE (20,00%) = 108,68% =	7.478,27
---	----------

BDI =	0,00
-------	------

TOTAL GERAL (R\$) =	14.359,27
---------------------	-----------

COMPRIMENTO TOTAL DE RUAS A SEREM VARRIDAS POR MÊS (M/MÊS):	119.480,00
---	------------

PREÇO DO SERVIÇO (TON/MÊS)	0,12
----------------------------	------

Juliana de Sousa Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524

[Handwritten signatures and initials]



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, PODAÇÃO E VOLUMOSOS.
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE
DATA:	10/01/2017
BDI:	24,87%

Código	MAO DE OBRA	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,0333	4,88	0,16
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,0033	13,44	0,04
Total:						0,21
Valor Simples:						0,21
Valor Encargos (88.66%):						0,18
BDI:						0,00
Total Geral:						0,39

Código	MAO DE OBRA	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,1980	7,20	1,43
Total:						1,43
Código	MATERIAIS	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
12496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,3000	1,03	0,31
Total:						0,31
Valor Simples:						1,74
Valor Encargos (88.66%):						1,26
BDI:						0,00
Total Geral:						3,00

Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10664	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,0000	38,09	0,00
10777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	1,0000	160,41	160,41
Total:						160,41
Valor Simples:						160,41
Valor Encargos (88.66%):						9,05
BDI:						0,00
Total Geral:						169,46

Código	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
10602	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHI)	SEINFRA	H	0,0000	24,78	0,00
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,0250	199,34	4,98
Total:						4,98
Valor Simples:						4,98
Valor Encargos (88.66%):						0,22
BDI:						0,00
Total Geral:						5,20

Juliano de Sousa Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

José Randal de Mesquita Neto
José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
 CNPJ: 10.697.540/0001-20
 Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
 CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
 Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
 Telefone: (85) 3016 0195

SERVIÇO:	LIMPEZA, COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, AMBULATORIAIS/HOSPITALARES, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECIKLÁVEIS, Podação e volumosos.											
LOCAL:	HIDROLÂNDIA/CE											
DATA:	10/01/2017											
BDI:	24,87%											

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		TOTAL R\$
		%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	1.120.387,53
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	285.974,16
3	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	29.985,96
TOTAL PARCIAL		8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	1.436.347,66
TOTAL ACUMULADO		8,33%	119.695,64	16,67%	239.391,28	25,00%	359.086,91	33,33%	478.782,55	41,67%	598.478,19	50,00%	718.173,83	1.436.347,66

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12		TOTAL R\$
		%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	%	(R\$)	
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	8,33%	93.365,63	1.120.387,53
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	8,33%	23.831,18	285.974,16
3	OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO CONTROLADO	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	8,33%	2.498,83	29.985,96
TOTAL PARCIAL		8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	8,33%	119.695,64	1.436.347,66
TOTAL ACUMULADO		8,33%	837.869,47	66,67%	957.565,10	75,00%	1.077.260,74	83,33%	1.196.956,38	91,67%	1.316.652,02	100,00%	1.436.347,66	1.436.347,66

Valdir de Souza Neto
 CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
 CNPJ: 10.697.540/0001-20

José Randal de Mesquita Neto
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA - CE 40635-0
 RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD.	DESCRIÇÃO	%
1	ADM. CENTRAL (AC)	3,43%
2	SEGURO + GARANTIA (S + G)	0,28%
3	RISCO (R)	1,00%
4	DESPESA FINANCEIRA (DF)	0,94%
5	TRIBUTOS (I)	9,65%
5.1	PIS	0,65%
5.2	COFINS	3,00%
5.3	ISS	1,50%
5.4	CPRB	4,50%
6	LUCRO (L)	6,74%
BDI =		24,87%
$B.D.I = (1+AC+SG+R)*(1+DF)*(1+L)/(1-(I))-1$		

Valdeci de Sousa Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

João Randal de Mesquita Neto
José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524



Construtora Lazio EIRELI
CNPJ:10.697.540/0001-20
Av Stos Dumont, 1740, sala 105, Aldeota
CEP: 60.150-161 / Fortaleza-Ce
Email: construtora_lazio@yahoo.com.br
Telefone: (85) 3016 0195

ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	%
A	GRUPO A	
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00.
A9	SECONCI	0,00
	TOTAL	16,80
B	GRUPO B	
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87
B2	Feriados	3,71
B3	Auxílio - Enfermidade	0,92
B4	13º Salário	10,97
B5	Licença Paternidade	0,07
B6	Faltas Justificadas	0,73
B7	Dias de Chuvas	1,66
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11
B9	Férias Gozadas	11,26
B10	Salário Maternidade	0,03
	TOTAL	47,33
C	GRUPO C	
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,07
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,17
C3	Férias Indenizadas	3,17
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,01.
C5	Indenização Adicional	0,59
	TOTAL	16,01
D	GRUPO D	
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,95
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,59
	TOTAL	8,54
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		88,68%

Juldini de Saes Costa Neto
CONSTRUTORA LAZIO EIRELI
CNPJ: 10.697.540/0001-20

por José Randal de Mesquita Neto
José Randal de Mesquita Neto
ENGENHEIRO CIVIL
CREA - CE 40635-0
RNP: 0601412524